
  

 

Obecní 
zpravodaj 
 
 
 
 
zpravodaj 

MĚSÍČNÍK                 Květen  2023 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



květen 2 0 2 3    3 
 
Obecní úřad informuje: 

 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 

 
Obec Heřmanice u Oder se 
připojuje k dalším obcím a městům 
v České republice a vyjadřuje 
solidaritu se státem Ukrajina.  
 

• Vývoz plastů v roce 2023:  
23.5., 20.6., 18.7., 29.8., 26.9., 
24.10., 21.11., 19.12. 
 

• Zápis do MŠ Kamenka se koná 
03. a 04.05. 2023. 

 
• V sobotu 06.05.2023 je 

plánovaný Velkoobjemový 
svoz odpadu.  
 

• V sobotu  13.05.2023  od 14 
hodin v sále KD proběhne Den 
matek a vítání občánků.  

 
• V sobotu 20.05.2023 

proběhne tradiční rodinný 
závod Heřmancup v areálu TJ, 
pořádá TJ Rozkvět.  

 
• Zastupitelstvo obce se bude 

konat v pondělí 22.05.2023 
v 17 hodin v budově OU. 
Změna termínu vyhrazena. 
 

• V sobotu 10.06.2023 od 14 
hodin na hřišti TJ Rozkvět 
proběhne Dětský den. Pořádá 
Spolek žen. 

 
• V sobotu 24. 06. 2023 od 10 

hodin na Výletní zahradě 
proběhne Gulášfest 2023. 
Pořádá SDH Véska. 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Zápis ze 7. veřejného zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder 
ze dne 24. 4. 2023 

   Přítomni členové zastupitelstva obce: 
Mgr. Vendula Jarošová, Pavel Křenek, Mgr. Pavla Baráková, Dominik Šíma, 
Jiří Jurdič, David Ptáček, Ing. Jakub Janíček 

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 7. zasedání zastupitelstva 
obce v 17:00, přivítala přítomné zastupitele. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) 
v počtu 7 členů bylo usnášení schopné a schválilo program jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi Mgr. Pavla Baráková a Jiří 
Jurdič, zapisovatel Daniela Špundová, DiS. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
3. Byla provedena kontrola plnění usnesení z 6. zasedání ZO. Starostka 
informovala zastupitele o průběžném plnění jednotlivých úkolů. ZO bere na 
vědomí.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný bod programu 
se musí zvlášť schválit, aby se jím ZO dále zabývalo. 
„Záměr pronájmu hospůdky k provozování hostinské činnosti.“ 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
„Žádost UZSVM o vyjádření k převodu pozemku p. č. 410/3 v k. ú. 
Heřmanice u Oder do vlastnictví obce 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
5.   ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2, na straně příjmů ve výši 
820 000 Kč, na straně výdajů ve výši 4 000 Kč, třída financování +816 000 
Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
6.  ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM, a. s., která nahrazuje Smlouvu o 
zajištění zpětného odběru a využití odpadů ze dne 15. 4. 2014. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 



květen 2 0 2 3    5 
 
7.  ZO schvaluje Spisový řád obce Heřmanice u Oder a Spisový a skartační 
plán obce Heřmanice u Oder. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
8. ZO bere na vědomí informace o výsledcích záměrů pronájmů:  

• Na záměr pronájmu obchodu se přihlásili dva zájemci, vybrán byl 
zájemce s nejvýhodnější nabídkou nájemného ve výši 1 Kč měsíčně se 
zajištěním nákladů na služby do 130 000 Kč ročně pronajímatelem, a 
to paní Dagmar Urbanová, se kterou byla podepsána Smlouva o 
pronájmu. 

• Na záměr pachtu pozemku p. č. 230 v k. ú. Véska u Oder se přihlásil 
jeden zájemce, a to F. nabízeným pachtovným ve výši 3 500 Kč, 
smlouva je nachystána k podpisu. 

• Na záměr pronájmu pohostinství za účelem provozování hostinské 
činnosti nebyly obci podány žádné nabídky. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
9. ZO schvaluje Záměr pronájmu hospůdky k provozování hostinské činnosti, 
ve výši 1Kč nájemného za jeden měsíc, s výpovědní dobou tří měsíce, 
s podmínkou otevírací doby minimálně dva dny v týdnu, a to v pátek a v 
sobotu. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
10. Na základě žádosti o vyjádření se k nepotřebným pozemkům Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen ÚZSVM) ZO po 
projednání schvaluje podání Žádosti na ÚZSVM o převod pozemku p. č. 
410/3 v k. ú. Heřmanice u Oder do vlastnictví obce.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
11. Diskuse: 

• Starostka obce informovala o nabídce produkce letního kina, 
zastupitelé neprojevili o nabídku zájem, obec si může zapůjčit letní 
kino od Mikroregionu Odersko. 

• Starostka obce informovala o plánované schůzce s vedoucím Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Odry ve věci obhlídky starých 
prohnilých stromů v obci. 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

• Starostka obce informovala o špatném stavu hromosvodu na budově 
ZŠ a OÚ, který se musí uvést do pořádku. Oprava je již domluvena. 

• Zastupitelé projednali organizaci blížící se kulturní akce Den matek a 
Vítání občánků a projednali návrhy programu Dne obce, který by se 
konal v měsíci září místo tradičního Podzimního setkání. 

• Dominik Šíma požádal o zjištění možnosti převodu pozemku p. č. 
147/2 v k. ú. Heřmanice u Oder, jehož vlastníkem je Státní pozemkový 
úřad do vlastnictví obce. Starostka obce konstatovala, že o převod již 
obec v minulosti žádala, ale bezúspěšně. Znovu bude Státní 
pozemkový úřad v této věci kontaktovat. 

• Místostarosta obce informoval o plánovaném začátku opravy polní 
cesty u mořského oka, materiál má obec k dispozici, náklady obec 
uhradí za dovoz materiálu. 

• Ing. Jakub Janíček požádal o umístění odpadkového koše u dřevěného 
posezení na Staré Oderské, kde se hromadí odpadky. 

• Ing. Jakub Janíček informoval zastupitele o konané valné hromadě 
Honebního společenstva Heřmanice u Oder - Véska, na kterou měl 
plnou moc k zastupování obce jako člena společenstva a seznámil 
zastupitele s výsledky volby honebního starosty, honebního 
místostarosty a člena honebního výboru. Do funkce místostarosty byla 
zvolena obec Heřmanice u Oder, právní subjekt, který je členem 
společenstva (dle zákona o myslivosti, §23). 

• Ing. Jakub Janíček vznesl dotaz na chátrající stav kaple sv. Huberta ve 
Vésce. Starostka obce vlastníka kontaktovala, bez odezvy, v minulém 
týdnu ve věci kontaktovala příslušný odbor Městského úřadu Odry. 

• Ing. Jakub Janíček předal informaci občana obce o stojící vodě na 
obecní komunikaci u kaple sv. Jana Nepomuckého. Zastupitelé se 
domluvili na schůzce na místě. 

• Zastupitelé řešili stav schodiště u hlavního vchodu do školy, které 
potřebuje opravit. 
 

Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka obce 
poděkovala zastupitelům za účast. Zasedání bylo ukončeno v 18:19 hod. 

 



květen 2 0 2 3    7 
 
Usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder ze dne 24. 
4. 2023 
  
Zastupitelstvo obce po projednání:  
 
SCHVALUJE: 
 

1. Program jednání 7. zasedání ZO. 
2. Ověřovatele zápisu a usnesení Mgr. Pavla Baráková, Jiří Jurdič 

             Zapisovatel: Daniela Špundová, DiS. 
3. Doplnění programu k projednání o body usnesení č. 6, 7. 
4. Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se 
společností EKO-KOM, a. s. 

5. Spisový řád obce Heřmanice u Oder a Spisový a skartační plán obce 
Heřmanice u Oder. 

6. Záměr pronájmu hospůdky k provozování hostinské činnosti. 
7. Podání Žádosti na ÚZSVM o převod pozemku p. č. 410/3 v k. ú. 

Heřmanice u Oder do vlastnictví obce. 

BERE NA VĚDOMÍ: 

8. Kontrolu plnění usnesení z 6. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice 
u Oder. 

9. Rozpočtové opatření č. 2. 
10. Informace o výsledcích záměru pronájmu obchodu, záměru pachtu 

pozemku p. č. 230 v k. ú. Véska u Oder, záměru pronájmu 
pohostinství.  

11. Připomínky z diskuse. 
 
 
 
 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Výdejní místo Heřmanice u Oder 74238 
….pouze vydáváme uložené zásilky! 
 
Stále častěji se občané naší obce obrací na obecní 
úřad a vyžadují zprostředkování různých 
poštovních služeb. 
Po zrušení pobočky České pošty v Heřmaních u 
Oder je od roku 2009 pro naše občany zajištěno 
pouze uložení doporučených zásilek a balíků 
v prostorách obecního úřadu v budově č. p. 47, 
v případě, když vás doručovatelé České pošty 
nezastihnou doma. 
 

Výdej takových doporučených zásilek a balíků vám 
zprostředkuje Výdejní místo Heřmanice u Oder, dle 
smlouvy uzavřené mezi Českou poštou a fyzickou 
osobou jako Zástupcem. 

 
Pro výdej jsou určeny tyto výdejní hodiny:  

Po a St       16:00 – 17:00 
Út, Čt a Pá 12:00 – 13:00  

(dle předchozí domluvy i v jiných hodinách) 
 
Jiné poštovní služby České pošty vám na Výdejním místě Heřmanice u Oder 
nejsme schopni poskytnout. 
 

Řídící poštou je pobočka České pošty v Odrách, která poskytuje 
klientům všechny poštovní a bankovní služby. Je umístěna v nově 
zrekonstruovaných prostorech nákupního centra na Masarykově 
náměstí. Pobočka je bezbariérová, zajišťuje celkový klientský 

komfort v moderním, vzdušném, otevřeném prostoru. 
 
Odpovědný zástupce Výdejního místa Heřmanice u Oder: Daniela Špundová, DiS. 



květen 2 0 2 3    9 
 

Preventivní tisková zpráva k problematice legalizace výnosů z 
trestné činnosti neboli „praní špinavých peněz 

Žena se stala „bílým koněm“  
Jako „bílý kůň“ se slangově označuje osoba, která je pachatelem nastrčena 
k páchání trestné činnosti, aby zakryla jeho skutečnou identitu, případně 
identitu ostatních osob na trestné činnosti participujících a v neposlední řadě 
také k tomu, aby mu domněle ale i nedomněle pomohla zlegalizovat, tedy 
„vyprat špinavé peníze“ (peníze pocházející z trestné činnosti). Bílý kůň, tedy 
ani nemusí tušit, že se dopouští trestné činnosti, může figurovat jako pachatel, 
ale i poškozený.  
 
V našem případě měl neznámý pachatel vzbudit v ženě soucit a 
v domněnce, že si píše s opravdovým zahraničním umělcem, pod legendou 
odeslání peněz na dobročinné účely, ji obelhal a přiměl přijmout platby od 
jí neznámých příjemců na svůj soukromý účet a tyto odeslat dál.  
 
Jak k celé věci došlo? 
Ženu z Opavska měl na jedné sociální síti oslovit podvodník, který se vydával 
za zahraničního zpěváka, jehož hudbu žena poslouchala. Psal anglicky i česky.  
Po nějaké době ji měl napsat, že přispívá na sirotčince a požádat ji o pomoc 
při poslání peněz na tyto dobročinné účely.  
Měl jí namluvit, že potřebuje, aby si vytvořila účet na kryptoměnové burze 
Binance. Ženě středního věku poslal odkaz, kde má účet založit. Následně ji 
přesvědčil, že musí peníze na sirotčince odeslat na její soukromý bankovní 
účet a z něj má přijaté peníze odeslat na účet Binance.  
Podvedená žena v domnění, že koná dobrý skutek tak učinila. Převedla ve 
dvou platbách celkem více jak 65 tisíc korun. 
Nakonec, když si ženu pozvali kvůli podezřelých plateb do banky, neznámému 
pachateli měla ještě napsat zprávu s otázkou, proč si ji někdo zve kvůli 
odeslaných peněz na dobročinné účely do banky? Podvodník se jí měl přiznat, 
že vše co jí napsal, si vymyslel.  
 
 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Preventivní doporučení:  

- nevěřte jakýmkoliv virtuálním kontaktům,  
- nevěřte cizím osobám, které vám píší zprávy, emaily nebo vám přímo 

telefonují,  
- neklikejte na odkazy zaslané z neznámých zdrojů,  
- nepřeposílejte svá osobní hesla k bankovním a jiným účtům,  
- nikdy na základě požadavku neznámé osoby nevytvářejte další účty, 

neposílejte kopie svých dokladů a neprovádějte mezibankovní 
převody nebo platby kartou,  

- nepřeposílejte platby od vámi neznámých příjemců, 
- pokud vám přijde neznámá platba na účet, jste povinni o tom 

informovat banku a věc s ní řešit. 

Pozor! 

- při přijetí platby na váš účet, pocházející z neznámého zdroje, sami 
kontaktujte banku, můžete se tak vyhnout případnému trestnímu 
stíhání, 

- v případě že Finanční analytický úřad, který plní funkci finanční 
zpravodajské jednotky České republiky vyhodnotí bankovní transakci 
jako podezřelou, věc oznámí Policii České republiky, která z úřední 
povinnosti musí věc prošetřit, zda došlo nebo nedošlo ke spáchání 
trestného činu a vyvodit případnou trestní odpovědnost konkrétní 
osoby. 

- nenechte se oklamat a napálit virtuální osobou, nikdy nevíte, kdo 
opravdu za kontaktem či profilem, třebaže známého jména, opravdu 
stojí, pokud vám to osobně daný člověk nepotvrdí. Nestaňte se „bílým 
koněm“! 

            por. Bc. Pavla Welnová 
                        komisař           

                   
 
 
 



květen 2 0 2 3    11 
 

Jaro – období, kdy je dobré zjistit kvalitu vody ve studni 
 

Převážná většina obyvatel České republiky je zásobována pitnou vodou z 
veřejných vodovodních sítí, ale z důvodů neustále se zvyšujících nákladů 
spojených s odběrem a využíváním vody z veřejných sítí se vhodnou 
alternativou pitné vody stává vlastní studna.  
Kvalita studniční vody se může během zimního období rapidně zhoršit. 
Možných příčin je několik, ale za nejdůležitější lze považovat tání sněhu, vyšší 
srážkovou aktivitu, dále lze zmínit přítomnost napadaného listí, výskyt 
drobných živočichů a jiného organického materiálu. Neméně důležitým 
aspektem je i umístění studny na pozemku, zejména pokud se v její blízkosti 
nacházejí žumpa, chov hospodářských zvířat anebo např. hnojené pole. 

 
Využívání vlastního 
zdroje pitné vody se 
může zdát snadné a 
bezproblémové, ale 
hlavní úskalí spočívá v 
kvalitě vody. Člověku se 
může voda jevit 
vzhledově čirá a chutná, 
avšak i přesto může být 
závadná, neboť 

zejména chemické a mikrobiologické znečištění nejsme svými smysly schopni 
rozeznat. I když není povinnost kontrolovat kvalitu vody ve studni, je důležité 
si uvědomit, že voda může obsahovat celou řadu nežádoucích látek (bakterie, 
těžké kovy, pesticidy, atd) s negativním účinkem na lidský organismus. Pro 
ochranu nejen svého zdraví, ale i zdraví celé rodiny je vhodné provádět 
pravidelnou kontrolu alespoň jednou ročně. 
 
Laboratorní rozbor pitné vody dle vyhlášky č. 252/2004 Sb. smí provádět 
pouze akreditovaná laboratoř. Jednou z těchto laboratoří je i laboratoř 
LABTECH s.r.o. s pobočkou v Paskově. 

 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Velikonoce s SDH Véska 

 
 
 
Naši hasiči z SDH Véska každoročně 
pořádají v hasičské zbrojnici pletení 
tatarů a letos tomu nebylo jinak.  
 
 
Samozřejmě nezapomněli ani na 
Velikonoční pondělí a krásně vystrojeni 
v uniformách navštívili heřmanické 
hospodyňky. 
 

 
 



květen 2 0 2 3    13 
 

Zprávičky z MŠ Kamenka 
Krátké ohlédnutí za měsícem březen v lesní a duhové třídě v Kamence 
 
V měsíci březnu jsme se loučili se 
zimou všemi možnými způsoby, 
nicméně v Kamence si jaro dalo 
letos opravdu na čas. My jsme si 
čas ve školce zpříjemnili ne 
jednou oslavou narozenin, 
navštívila nás také paní M. 
Žwaková s hudební pohádkou o 
skřítku Hudbínovi.  
 
Vynesli jsme za celou Kamenku 
Morenu, pořádně nahlas jsme 
zimě zazpívali na rozloučenou. 
Navštívili nás také pejskové 
s canisterapií pro děti. Udělali 
jsme si výlet do Vítkovské 
knihovny, kde nás přivítala paní 
knihovnice a připravila pro děti 
pestrý program, v podobě četby 
příběhu, kreslení a stavění 
domečků pro zvířátka.  

 
Těsně před Velikonocemi jsme vyrazili 
na tradiční velikonoční dílny do ZŠ v 
Heřmanicích, kde si děti celé dopoledne 
mohly vyrábět velikonoční dekorace. 
K tomu všemu se děti rozvíjejí formou 
pestrých činností, které jsou nápomocny 
k jejich všestrannému rozvoji 
v předškolním věku.  
 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 
 

                                                                             
Pomalu se vše připravuje pro 
nadcházející zápis do MŠ. 
Pokud byste chtěli vašemu 
dítěti dopřát venkovskou 
školku v prostředí oderských 
vrchů a máte blízký vztah 
k přírodě, budeme se na vás 
těšit v květnu u zápisu. 
Přihlásit se můžete buďto do 
duhové, nebo lesní třídy. 

                                             
 
 

 Za MŠ Kamenka, Mgr. Petra Dokoupilová 



květen 2 0 2 3    15 
 

                                   



16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Zprávičky z naší místní školičky 

Včelaříci v Odrách 

Včelařský kroužek mládeže Oderské 
vrchy připravil ve čtvrtek 30. 3. na 
tradiční jarní akci města Oder svou 
vědomostní a kreativní dílničku pro 
všechny zájemce, které zaujal svět 
včel. Děkujeme Justínce, Ondrovi a 
Štěpánovi za vzornou reprezentaci 
kroužku včelaříků a všem 
příznivcům, které neodradilo ani 
deštivé počasí za podporu. 
 

English Funny Games 

V úterý 4. dubna se žáci 3., 4., a 5. 
ročníku vydali na výlet do ZŠ 
Větřkovice. Měli možnost si 
prohlédnout tamní multimediální 
jazykovou učebnu a zahrát si 
společně s žáky větřkovické školy 
spoustu zábavných her v anglickém 
jazyce. Děkujeme ZŠ Větřkovice za 
opětovné pozvání a těšíme se na 
shledanou zase napřesrok.  
 
Velikonoční tvůrčí dílničky  
Naše škola radostně přivítala děti z 
MŠ Kamenka u příležitosti svátku 
Velikonoc ve středu dne 5. 4. 2023. 
Letošní tvoření se neslo ve znamení 
barevné vlny, papírových ozdob a 
veselých zajíčků na stanovišti u 
maminky Michaely Křivonožkové a 
p. u. Markéty.  



květen 2 0 2 3    17 
 
Veliké nadšení sklidilo také 
stanoviště věnované zdobení 
kraslic pod vedením maminky 
Barbory Kadlčíkové, u kterého se 
děti zapojily do zdobení kraslic 
pomocí vrtačky. Dále bylo v 
nabídce stanoviště krásně 
výrazných papírových kohoutů a 
zajíčků u p. u. Dáši. Posledním 
stanovištěm bylo využití skořápek 
a vrbových větviček k dekoraci pomocí mechu, mašlí a drobných ozdob. 
Děkujeme všem za krásně strávený sváteční čas jarních svátků!   
 

Zápis do 1. třídy 

Naše škola ve čtvrtek 20. dubna přivítala nadšené předškoláky k zápisu. 
Těšíme se na všechny budoucí prvňáčky! Kolektiv učitelů ZŠ  
 
 

Včelaříci v Nasavrkách 

Víkend 21. - 23. dubna strávili včelaříci 
Terezka, Filip a Ondřej ve Střední 
odborné škole včelařské v Nasavrkách. 
Pobyt s programem za odměnu 
připravil Český svaz včelařů pro 
výherce celoroční soutěže časopisu 
Včelařství pro osm dětí z různých 
koutů České republiky.  

 

 
 
 
 
 

Za ZŠ Heřmanice u Oder Mgr. Hana Strnadlová Pastorková 



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 



květen 2 0 2 3    19 
 

 
 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 



květen 2 0 2 3    21 
 

 



22        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



květen 2 0 2 3    23 
 



24        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



květen 2 0 2 3    25 
 

 



26        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 B
la

ho
př

ej
em

e!
!!  

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
 v

 m
ěs

íc
i k

vě
tn

u:
 

 

•
Ja

ní
čk

ov
á 

Fr
an

ti
šk

a 

•
Za

va
di

nk
ov

á 
Zd

eň
ka

 

•
D

ud
a 

Ja
ro

sl
av

 

 

 



květen 2 0 2 3    27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 70 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             1. 5. 2023  

e. č. MK ČR E 10243   27. ROČNÍK – 5/2023 

 


